



پل بند ساسانی سفره‌خانه شد

ایران زمین: آفت و دیواره‌های سنگی سه دهه از پل بند لشکر متعلق به سازه‌های آبی شوشتر که ثبت جهانی شده و قدمتی ساسانی دارد، کاشی‌کاری و گچ‌کاری شده تا به سفره‌خانه‌ای تبدیل شود که مستاجر در ازای این خسارت ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به سازمان میراث فرهنگی استان خوزستان اجاره دهد.

حالا دهانه‌های پل بسته شده، واحدهای سنگی از بین رفته، بافت بومی آن تغییر کرده، در آن کانال تهویه هوا تعبیه شده، درون هر دهانه کاشی‌کاری، سرامیک و گچ‌کاری شده و حریم منظری به هم ریخته است که همگی مغایر مقررات ثبت جهانی آثار در یونسکو است.

فرهاد عزیزی، مدیرکل امور پایگاه‌ها درباره احداث سفره‌خانه در سه دهانه از پل، دخل و تصرف در بنا و در کنار آن به‌هم ریختن حریم منظری می‌گوید: «صد درصد باید این کار مصوبه شورای راهبردی پایگاه و شورای فنی مرکزی را داشته باشد. هر اتفاقی در سازه جهانی نیازمند قطعی مصوبه است. در این شورا باید بنای احداثی به همان شکل و فرمی تهیه شود که مورد تایید سازمان میراث فرهنگی است. باید برای نحوه مواجهه با بنا طرح داشته باشند و سازه‌ها هم باید صددرصد به صورت پورتابل باشند تا دخل و تصرفی در بنا ایجاد نشود.

من قطعاً این موضوع را پیگیری خواهم کرد و در صورت وجود تخلف با این قضیه برخورد خواهم کرد. مجوز پایگاه به تنهایی قابل استناد نیست و باید مجوز شورای راهبردی را داشته باشد. در شورای راهبردی رئیس میراث استان و به صلاحدید وی معاون میراث فرهنگی، مدیر پایگاه و خبرگان مرتبط با آن پایگاه هستند.» این در حالی است که عزیزی منفعل‌ترین مدیر در سازمان میراث فرهنگی است و در پایگاه‌های جهانی اتفاقاتی می‌افتد که او از آنها بی‌خبر است.



احسان رستمی‌پور

E.rostamipour@fdn.ir

طرح جدیدی در مجلس آمریکا تصویب شده که در صورت تایید آن در مجلس سنا و درنهایت اعضای رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، اتباع ۳۸ کشور دوست آمریکا که پیش از این به راحتی اجازه سفر به این کشور را داشته‌اند، در صورتی که در پنج سال گذشته به ایران، سودان، سوریه و عراق سفر کرده باشند، برای سفر به آمریکا به اخذ ویزا نیاز دارند. طرحی که بهانه آن تامین امنیت ملی آمریکاست، اما کارشناسان هدف آن را زمین‌گیر کردن صنعت رو به رشد گردشگری ایران می‌دانند. این در حالی است که در هیچ یک از عملیات‌های تروریستی هیچ ایرانی‌ای دخیل نبوده است.

۳۸ کشوری که براساس مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا باید پس از این در صورت سفر به ایران برای رفتن به آمریکا ویزا دریافت کنند از جمله کشورهایی هستند که در چند سال گذشته نقش زیادی در افزایش گردشگر ورودی به ایران داشته‌اند. در حالی که نشریات بین‌المللی گردشگری به تازگی ایران را جزء یکی از مقاصد پرمخاطب برای گردشگران معرفی می‌کنند، تصویب این طرح می‌تواند موقعیت رو به بهبود ایران در صنعت گردشگری را با چالش روبه‌رو کند. صنعت گردشگری همواره جزء صنعت‌هایی بوده که کمترین تأثیر را از سیاست پذیرفته است، اما به نظر می‌رسد نمایندگان تندروری آمریکا در نظر دارند با ایجاد محدودیت‌های سیاسی برای گردشگران به ایران، مانع رشد صنعت گردشگری و آشنایی بی‌واسطه با ایران به دور از هیاهو رسانه‌های غربی شوند. براساس نمایه آماری گردشگری جمهوری اسلامی ایران که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس در اردیبهشت اسماش منتشر شده

مجلس نمایندگان صنعت گردشگری ایران را تحریم می‌کند

انتقام شکست‌هسته‌ای تندروها از توریسم



طرح: فیروزه مظفری/فرهنگستان

است، از میان فهرست کشورهای آلمان با ۲۱۲۴۲، ایتالیا با ۱۳۰۱۹، کره جنوبی با ۸۸۶۷، فرانسه با ۷۲۷۱ و هلند با ۶۹۵۳ نفر بیشترین سهم را از بازار گردشگری کشورمان در سال ۲۰۱۳ داشته‌اند.

کشورهای مهم اروپایی و آسیایی همچون ایتالیا، آلمان و کره‌جنوبی در فهرست این طرح قرار دارند که سهم زیادی در رشد دو سال اخیر گردشگری

آلن این: سخنگوشم
سخنگوی فارسی زبان وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به اعتراضات نسبت به این طرح در صفحه شخصی خود نوشت: «بخشی از وظایف به‌عنوان سخنگوی فارسی‌زبان وزارت امور خارجه، توجه‌کردن به اظهارات مردم ایران درباره مسائل روز و هر حسب نیاز انتقال آن به سطوح بالای دولت‌مان است. در یکی دو روز پیش درباره این طرح تصویب‌شده در مجلس، درباره ایجاد محدودیت‌های مسافرتی که براساس آن شهروندان ۳۸ کشوری که برای ورود به ایالات متحده نیازی به ویزا ندارند، اگر در پنج سال گذشته به کشورهایی مانند عراق، سوریه، سودان یا ایران سفر کرده باشند، باید برای ورود به آمریکا روایت بگیرند، واکنش و نظر اکثر شما شدیداً منفی و انتقادی بوده است. خوب است بدانید من سخت متوجه حرف‌ها و نوتش‌های شما هستم و اگر نظری یا دیدگاهی طرفداران زیادی دارد، آن را به سطوح بالای دولت‌مان می‌رسانم. من به کار سخنگوش بودنم، ادامه می‌دهم تا دولت آمریکا از نظرات مردم ایران درباره مسائل روز آگاه باشد.»

تصویب منطقه حفاظت اشترانکوه

طرح مدیریت منطقه حفاظت‌شده اشترانکوه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه لرستان تصویب شد. نبی‌الله قائدرحمتی، معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست لرستان در گفت‌وگو با «ایسنا» گفت: «براساس بند الف ماده ۱۸۷ و ۱۹۱ قانون برنامه پنجم توسعه، سازمان حفاظت محیط‌زیست مکلف شده به‌منظور حفاظت، احیا و بهره‌برداری پایدار از محیط‌زیست، منابع طبیعی و تنوع‌زیستی برنامه مدیریت زیست‌بومی و یکپارچه مناطق تحت مدیریت را تدوین و اجرایی کند.» او افزود: «در همین راستا از طریق مهندسان مشاور طرف قرارداد سازمان مرکزی و ادارات کل حفاظت محیط‌زیست استان‌ها مطالعات پیش از ۱۰۰ منطقه که با ارزش‌ترین مناطق تحت‌مدیریت سازمان هستند و از قدمت حفاظت بالاتری برخوردارند، انجام می‌شود که منطقه حفاظت‌شده اشترانکوه هم یکی از این مناطق است.»

رهاسازی لاک‌پشت‌های تازه به دنیا آمده در دریای عمان

اداره حفاظت محیط‌زیست جابهار هر سال در فصل زادوولد لاک‌پشت‌های دریایی برنامه پایش و حفاظت از لاله‌های تخم‌گذاری آنها را با همکاری جوامع محلی در سواحل استان اجرا می‌کند. تخم‌گذاری لاک‌پشت‌های دریایی گونه سبزه از اوایل فصل تابستان در سواحل جنوبی استان آغاز شد و با توجه به شرایط اقلیمی در سواحل شنی شهرستان‌های جابهار و کنارک تا اواخر پاییز ادامه دارد. کارشناسان محیط‌زیست دریایی جابهار در اوایل هفته جاری موفق شده‌اند با همکاری همیاران محلی روستای لیبار واقع در شهرستان جابهار نوزادهای تازه متولد شده لاک‌پشت دریایی را که تخم‌های آنها در ایستگاه هجری لیبار تحت مراقبت و حفاظت ویژه بوده‌اند، در دریا رهاسازی کنند.



اکوسیستم و گونه‌های جانوری طبرستان در معرض انقراض

صدای شلیک گلوله شکارچیان در حیات‌وحش در حالی طنین‌انداز است که اکوسیستم و نسل بسیاری از زیست‌مندان در معرض انقراض قرار گرفته است. ابراهیم فلاحی، رئیس اداره محیط‌زیست شهرستان سوادکوه نیز در گفت‌وگو با «مهر» درباره فصل شکار گفت: «برای منطقه سوادکوه که دارای بخش جنگلی و کوهستانی است، گونه‌های قابل‌شکار عبارتند از کبک و تیهو که از اواسط آبان تا اواسط دی فصل شکار این گونه‌هاست و شکارچیان دو روز آخر هفته مجاز برای شکار هستند و در هر سفر یک شکارچی می‌تواند چهار قطعه شکار کند.» او درباره مناطق شکار ممنوع گفت: «مناطق جنگلی کاملاً شکارممنوع هستند و مجوز شکار برای مناطق کوهستانی نیز خارج از مناطق چهارگانه شکارممنوع است و در داخل مناطق ممنوعه جنگلی علاوه ممنوعیت شکار، قطع هر گونه درخت و تخریب نیز ممنوع است.» او افزود: «ماموران در این مناطق به‌صورت شبانه‌روزی مستقر هستند اما ما مکانی را برای ایست بازرسی شکارچیان نداریم و از سوی دادستان شهرستان حکم داریم تا افرادی که در شکار گاهه هستند و به آنها مشکوک هستیم را بازرسی کنیم.» فلاحی در ادامه با بیان اینکه تعداد محیط‌بانان ما در منطقه بسیار کم است، افزود: «تعداد محیط‌بانان کل منطقه شامل شهرستان‌های سوادکوه، سوادکوه شمالی و بخشی از منطقه دودانگه ساری، تقریباً ۲۳ محیط‌بان است. در حالی که در دنیا سرانه برای هر محیط‌بان سه‌هزار هکتار در نظر گرفته شده است و در اینجا با وجود هجوم شکارچیان در منطقه برای بالای هر ۱۱ هزار هکتار یک محیط‌بان داریم.»



ثبت ۱۴ بنای تاریخی خوزستان در فهرست آثار ملی کشور

چندین محوطه باستانی در مسجدسلیمان و چند خانه تاریخی در شوشتر و دزفول و یک گوردخمه در اندیکا با تلاش مسئولان اداره میراث خوزستان در کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور در فهرست آثار ملی ثبت شد. عاطفه رشنویی، معاون میراث فرهنگی خوزستان در این‌باره گفت: «خوشبختانه با برنامه‌ریزی و تلاش، ثبت آثار ارزشمند خوزستان جان تازه‌ای یافته و این روند ادامه خواهد داشت.» رشنویی گفت: «متأسفانه در زمینه ثبت محوطه‌ها و بناها در فهرست آثار ملی سال‌ها کوتاهی شد و خوزستان جزء ضعیف‌ترین استان‌ها در این‌باره به شمار می‌آید اما با توجه به تمهیدات ویژه‌ای که در دوره مدیریت سابق و فعلی میراث فرهنگی خوزستان در این زمینه اندیشیده شد، ثبت آثار به اولویت‌های میراث فرهنگی مبدل و روند آن تسریع شد و امروز خوزستان یکی از پیشروترین استان‌ها به برنامه‌ریزی و اقدام است.» او درباره این محوطه‌ها و آثار تاریخی ثبت‌شده توضیح داد: «محوطه‌ها و آثار ثبت‌شده شامل یمنیزر در گلگیر مسجدسلیمان، خانه حاج‌شیخ جعفر شیخ‌نوشتری، خانه جزایری (قدیمی‌ترین خانه در بافت تاریخی شوشتر)، خانه قصاب‌نژاد در شوشتر، خانه سپهرخانه در دزفول و گوردخمه تنگ‌در در اندیکا است. معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری خوزستان گفت: «به‌زودی تعداد زیاد دیگری از محوطه‌ها و بناهای این استان ثبت ملی خواهد شد. از ابتدای اسماش ۳۰ اثر تاریخی، ۱۸ اثر دفاع مقدس، دو اثر ناملوس و یک اثر طبیعی برای استان ثبت شده که آماری کم‌نظیر است.»

آگاه‌ش

شد. صدور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.

شهرام خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک بابل / م. ۹۴/۷۹۹

تاریخ انتشار اولین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۷

تاریخ انتشار دومین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۲۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک استان مازندران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۹۴/۰۸/۱۴-۱۳۹۲۶۳۱۰۰۰۴۱۱۰۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل تصرفات مالکانه بلامعارض آقای قربان رضاعلی‌زاده مرستی فرزند گلبرار به شماره ش ۷ش ۲۷۵ با یک دانگی ۸-۰۷۴۶۹-۲۰۶ متقاضی کلاسه ۲۸۰۷-۲۱۱ در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۹۹/۵۵ مترمربع جزء پلاک ۶- اصلی واقع در روستای بالا سرست بخش ۶ ثبت بابل خریداری از گلبرار رضا علی‌زاده مرستی محرز گردیده است.

لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فرشته ولی‌پورکنی فرزند نعمت‌اله به شماره شناسنامه ۲۹۹۳ صادره از قائمشهر با یک دانگی ۷-۰۹۳۹۲۱-۵۸۲ متقاضی کلاسه ۱۶۶۱-۲۱۱ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۵/۴۷ مترمربع جزء پلاک ۲۸۱۴-۲۸۱۵ اصلی واقع در علمدار و یکی بخش یک شرق بابل خریداری از قادر علی رضائی چراتی محرز گردیده است. لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار یا محلی آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص ذی‌نفع به رای صادره اعتراض دارند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق بامدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض باید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست نماید. در این صورت اقدامات ثبتی موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند در این صورت اقدامات ثبتی: موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است در صورت نقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.

شهرام خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک بابل / م. ۹۴/۸۱۵

تاریخ انتشار اولین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۷

تاریخ انتشار دومین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۲۳

کثیرالانتشار یا محلی آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص ذی‌نفع به رای صادره اعتراض دارند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق بامدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض باید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست نماید. در این صورت اقدامات ثبتی موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند در این صورت اقدامات ثبتی: موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است در صورت نقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.

تاریخ انتشار اولین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۷

تاریخ انتشار دومین نوبت: ۱۳۹۲/۰۹/۲۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک استان مازندران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۹۴/۰۸/۱۴-۱۳۹۲۶۳۱۰۰۰۴۱۱۰۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل تصرفات مالکانه بلامعارض آقای قربان رضاعلی‌زاده مرستی فرزند گلبرار به شماره ش ۷ش ۲۷۵ با یک دانگی ۸-۰۷۴۶۹-۲۰۶ متقاضی کلاسه ۲۸۰۷-۲۱۱ در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۹۹/۵۵ مترمربع جزء پلاک ۶- اصلی واقع در روستای بالا سرست بخش ۶ ثبت بابل خریداری از گلبرار رضا علی‌زاده مرستی محرز گردیده است.

لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه

جهت واگذاری
سرپرستی
روزنامه
فرهنگستان
با
ما تماس بگیرید
agahi@fdn.ir

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخش	۰۹۱۲۶۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار / قدس / ملارد	علی برزگر	۰۹۳۶۹۷۹۶۶۴
۴	گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۱۳۸۱۶۶۸۴
۵	سوادکوه / زنبدیه	عباس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	طاهره عیدی کنتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کاشان	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۲۳۱۲۰۱۶۸
۹	بوشهر	ابراهیم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱
۱۰	فارس	قاسم توانایی	۰۹۱۷۱۱۳۰۰۰۳
۱۱	گلستان	شیردانی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
۱۲	ایلام	عاطفه آزادپور	۰۹۱۸۹۴۳۴۹۰۴

نماینده‌ی شهرستان‌ها
و مراکز استانی روزنامه
فرهنگستان
Province and cities agencies
خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید
شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳